
 

Herausgeber: Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena  

Redaktion: Kanzleramt verkuendungsblatt@uni-jena.de                   

Der Präsident 

VERKÜNDUNGSBLATT 
 

VERKÜNDUNGSBLATT 

der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena 
 

Nr. 1/2023 
 

Ausgabedatum: 2. Februar 2023 
 

 

 

  

Datum Inhalt 
Seite 

03.01.2023 Dritte Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Friedrich-

Schiller-Universität Jena vom 3. Januar 2023 

2 

18.01.2023 Zweite Änderung der Allgemeinen Bestimmungen für die 

Promotionsordnungen der Fakultäten der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

vom 18. Januar 2023 

3 

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de


Verkündungsblatt der FSU Jena 1/2023 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 2 

Dritte Änderung der Beitragsordnung der 
Studierendenschaft der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

vom 3. Januar 2023 
 
Die Studierendenschaft der Friedrich-Schiller-Universität Jena erlässt auf Grundlage der § 79 Abs. 2 in 
Verbindung mit § 81 Abs. 1 Satz 1 des Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBl. 
149), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2022 (GVBl. S. 483), durch 
Beschluss des Studierendenrates vom 3.Januar 2023 folgende Dritte Änderung der Beitragsordnung 
der Verfassten Studierendenschaft in der Fassung der Neubekanntmachung vom 25. April 2012 
(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 3/2012, S. 158), zuletzt geändert durch die 
Zweite Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung vom 11. Januar 2022 (Verkündungsblatt der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 1/2022, S. 4). Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
hat die Änderungsordnung am 27. Januar 2023 genehmigt. 

 
Artikel 1 

Änderung der Beitragsordnung 

 
§ 1 Satz 2 wird wie folgt gefasst: 
„Die Beitragshöhe beträgt pro Semester acht Euro.“ 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 

 
Die Änderung der Beitragsordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt am Tage nach der 
Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. Sie tritt zum 31. 
März 2024 außer Kraft. 

 

Jena, 3. Januar 2023 

 

Levke Jansen  Richard Kindler  Niklas Menge 

 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de


Verkündungsblatt der FSU Jena 1/2023 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 3 

Zweite Änderung der 
Allgemeinen Bestimmungen für die Promotionsordnungen der Fakultäten der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena 

vom 18. Januar 2023 

 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V.m. § 35 Abs. 1 Nr. 1 des Thüringer Hochschulgesetzes vom 10. Mai 2018 (GVBl. 

149), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2022 (GVBl. S. 483) sowie § 16 

Abs. 1 Satz 2 der Grundordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 27. Februar 2019 (Thüringer 

Staatsanzeiger 11/2019, Art. Nr. 80, S. 560), geändert durch die Erste Änderung vom 29. Juli 2019 

(Thüringer Staatsanzeiger 33/2019, Art. Nr. 228, S. 1280), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena 

die folgende Änderung der Allgemeinen Bestimmungen für die Promotionsordnungen ihrer Fakultäten. 

Der Senat der Friedrich- Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 22. Februar 2022 beschlossen. 

 

Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 18. Januar 2023 genehmigt. 

 
 
 

Artikel 1  

Änderung der Ordnung 

 
§ 1 Absatz 1 Nummer 10 (Doktorgrade der Medizinischen Fakultät) wird folgende Angabe 

angefügt: 

 
„doctor rerum medicarum (Dr. rer. medic.)“ 

 

 
Artikel 2  

Inkrafttreten 

 
Die Änderung gemäß Artikel 1 dieser Ordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 

Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 

 
 

Jena, 18. Januar 2023 

 
Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

 

 

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de

